К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

___________        №___________

Об организации и проведении региональной олимпиады

по аддитивному производству и прототипированию «3D-PRO»

В целях дальнейшего повышения качества подготовки

квалифицированных специалистов, повышения у студентов интереса к

учебной деятельности, создания необходимых условий для поддержки

одаренной молодежи п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 23.04.2025 (аудитория В-500, время проведения с 15:00 до

18:00) региональную олимпиаду по аддитивному производству и

прототипированию «3D-PRO» (далее - Олимпиада) для обучающихся вузов 1,

2 курсов очной формы обучения по всем направлениям подготовки с

соблюдением всех санитарных норм и правил.

2. Сформировать состав организационного комитета (далее-

оргкомитет) Олимпиады:

Председатель: Зинуров В.Э. – и.о. заведующего

кафедрой ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Заместитель председателя: Рукавишников В.А. – профессор кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Член оргкомитета: Хамитова Д.В. – доцент кафедры ИГ

ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Секретарь:  Гадильшина Ф.Б. – заведующая

лабораторией кафедры ИГ ФГБОУ ВО

«КГЭУ».

3. Сформировать состав мандатной комиссии Олимпиады:

Председатель: Прец М.А. – ст. преподаватель кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Члены мандатной комиссии: Зиангиров А.Ф. – оператор ЭВМ кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»;

Документ создан в электронной форме. № 188 от 15.04.2025. Исполнитель: Зинуров В.Э.
Страница 1 из 4. Страница создана: 08.04.2025 10:00

Абдуллина А.А. – оператор ЭВМ кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Секретарь:  Гадильшина Ф.Б. – заведующая

лабораторией кафедры ИГ ФГБОУ ВО

«КГЭУ».

4. Сформировать состав жюри Олимпиады:

Председатель: Зинуров В.Э. – и.о. заведующего

кафедрой ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Заместитель председателя: Рукавишников В.А. – профессор кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Члены жюри: Альтапов А.Р. – ст. преподаватель

кафедры ИГ ФГБОУ ВО «КНИТУ-

КХТИ»;

Усанова Е.В. – доцент кафедры

«Машиноведения и инженерной графики»

ФГБОУ ВО «КНИТУ-КАИ»

Секретарь:  Гадильшина Ф.Б. – заведующая

лабораторией кафедры ИГ ФГБОУ ВО

«КГЭУ».

5. Сформировать состав апелляционной комиссии Олимпиады:

Председатель: Шарипов И.И. – доцент кафедры ИГ

ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Члены апелляционной

комиссии:

Гумерова Г.Х. – доцент кафедры ИГ

ФГБОУ ВО «КГЭУ»;

Биккулов Р.Я. – преподаватель кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Секретарь:  Гадильшина Ф.Б. – заведующая

лабораторией кафедры ИГ ФГБОУ ВО

«КГЭУ».

6. Сформировать состав рабочей группы:

Председатель: Зинуров В.Э. – и.о. заведующего

кафедрой ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Члены рабочей группы: Хамитова Д.В. – доцент кафедры ИГ

ФГБОУ ВО «КГЭУ»;

Прец М.А. – ст. преподаватель кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Секретарь:  Гадильшина Ф.Б. – заведующая

лабораторией кафедры ИГ ФГБОУ ВО

«КГЭУ».

Документ создан в электронной форме. № 188 от 15.04.2025. Исполнитель: Зинуров В.Э.
Страница 2 из 4. Страница создана: 08.04.2025 10:00

7. Рабочей группе разработать теоретические и практические

конкурсные задачи.

8. Оргкомитету Олимпиады:

проинформировать вузы о проведении Олимпиады, в том числе

разместить информацию на официальном сайте КГЭУ;

утвердить конкурсные задачи;

обеспечить регистрацию участников Олимпиады;

провести награждение победителей и призеров Олимпиады.

9. Директору Оргдепартамента Гатиятову И.З. обеспечить

информационное сопровождение Олимпиады.

10. И. о. директора Гибадуллину Р.Р. (ИЭЭ), директору Гапоненко С.О.

(ИАТЭ), и.о. директора Закиевой Р.Р. (ИЦТЭ) считать учебные занятия

пропущенными по уважительной причине в связи с участием обучающихся в

Олимпиаде.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. директора

ИЦТЭ Закиеву Р.Р.

Первый проректор-

проректор по УР                                                                           А.В. Леонтьев

Копии приказа в электронном виде переданы: первому проректору-проректору по УР,

директорам Оргдепартамента, Департамента образования, ИЭЭ, ИАТЭ, ИЦТЭ,

начальнику ОМКО

Документ создан в электронной форме. № 188 от 15.04.2025. Исполнитель: Зинуров В.Э.
Страница 3 из 4. Страница создана: 08.04.2025 10:00

Лист согласования к документу № 188 от 15.04.2025
Инициатор согласования: Зинуров В.Э. И.о. заведующего кафедрой Инженерная графика
Согласование инициировано: 08.04.2025 09:54

Лист согласования Тип согласования: параллельное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Зинуров В.Э. Согласовано
08.04.2025 - 10:02

-

2 Закиева Р.Р. Согласовано
08.04.2025 - 10:02

-

3 Гапоненко С.О. Согласовано
08.04.2025 - 10:18

-

4 Гибадуллин Р.Р. Согласовано
08.04.2025 - 10:43

-

5 Ахметова Р.В. Согласовано
08.04.2025 - 10:11

-

6 Гатиятов И.З. Перенаправлено
08.04.2025 - 10:55

-

Перенаправление(параллельное)

Данный документ был перенаправлен Вам в процессе согласования документа № согл-7483369-2 (Казанский государственный
энергетический университет).

Урмеева Р.С. Согласовано
14.04.2025 - 10:34

-

6.1 Гатиятов И.З. Согласовано
14.04.2025 - 13:02

-

7 Гарипова Л.И. Согласовано
10.04.2025 - 09:41

-

8 Леонтьев А.В. Подписано собственноручно
15.04.2025 - 13:19 (Хадиуллина Р.Р.)

-

Документ создан в электронной форме. № 188 от 15.04.2025. Исполнитель: Зинуров В.Э.
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.04.2025 13:19

К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРОТОКОЛ

жюри региональной олимпиады по аддитивному производству и
прототипированию «3D-PRO»

Дата проведения:23 апреля 2025г.
Время проведения:15.00-18.00 час.
Место проведения: кафедра «Инженерная графика» В-500

№ ФИО ВУЗ Балл Приме

чание
1.  Алиев Али Шохинович КГЭУ 82
2.  Фатхутдинов Булат Маратович КГЭУ 70
3.  Гуськова Арина Сергеевна КГЭУ 74
4.  Миннутдинов Тимур Рустамович КГЭУ 110
5.  Жоглов Данил Евгеньевич КНИТУ 59
6.  Тулбаев Ранис Ильшатович  КНИТУ 57
7.  Горбунова Виктория Дмитриевна КГЭУ 44

8.  Оловянишников Анатолий
Дмитриевич КГЭУ 39

9.  Аглямов Айнур Римович КГЭУ 38
10.  Мазитов Ильнур Рушатович  КГЭУ 2
11.  Педюсев Артем Андреевич КГЭУ 67
12.  Искакова Алина Витальевна КГЭУ 50
13.  Агуреев Михаил Денисович  КГЭУ 35
14.  Гильмуллин Инсаф Ирекович КГЭУ 15
15.  Братухин Никита Алексеевич КГЭУ 125
16.  Зайдуллин Даниэль Ирекович КГЭУ 39
17.  Мухаметшин Радмир Данирович КГЭУ 55
18.  Чеклов Евгений Юрьевич КГЭУ 35
19.  Ахметзянов Адель Айратович КазГАУ 16
20.  Каюмов Раниль Данилевич КазГАУ 32
21.  Мифтахов Марат Алмазович КазГАУ 13
22.  Зимин Никита Алексеевич КазГАУ 23

23.  Вдовина Виктория Александровна КГЭУ 13
24.  Вагазова Раяна Рамилевна КГЭУ 66
25.  Карсаков Алексей Николаевич КФУ 29
26.  Валеев Данияр Робертович КГЭУ 0
27.  Хузин Сайдаш Тагирович КГЭУ 0
28.  Кадыров Олим Икрамович КГЭУ 85
29.  Чернова Олеся Станиславовна КГАСУ 16

Подписи членов жюри:

_______________А.Р. Альтапов
_______________Е.В. Усанова
Ответственный организатор:
_______________В.Э. Зинуров

тел.: (843) 519-43-31

К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

Решение жюри региональной олимпиады по аддитивному производству и
прототипированию «3D-PRO»

Дата проведения: 23 апреля 2025г.
Время проведения: 15.00-18.00 час.
Место проведения: кафедра «Инженерная графика» В-500

Признать победителем и призером олимпиады:

ФИО Группа Баллы
Номинация: «Инженерное моделирование и прототипирование»

I место
Братухин Никита Алексеевич ЭС-1-23 125

II место
Гуськова Арина Сергеевна А-2-23 74

III место
Жоглов Данил Евгеньевич 231-031 59

Номинация: «Лучшее выполнение электронной модели изделия»

I место
Миннутдинов Тимур Рустамович ЭС-2-24 110

II место
Фатхутдинов Булат Маратович А-2-24 70

III место
Мухаметшин Радмир Данирович Э-1-24 55

Номинация: «Лучшее выполнение изделия с помощью аддитивного производства»

I место
Кадыров Олим Икрамович ПЭ-1-24 85

II место
Вагазова Раяна Рамилевна А-1-24 66

III место
Искакова Алина Витальевна А-1-24 50

Номинация: «Лучшее выполнение конструкторской документации»

I место
Алиев Али Шохинович А-2-24 82

II место
Педюсев Артем Андреевич ЭП-1-24 67

II место
Тулбаев Ранис Ильшатович 231-031 57

Подписи членов жюри:
_______________А.Р. Альтапов
_______________Е.В. Усанова

Ответственный организатор:

_______________В.Э. Зинуров

тел.: (843) 519-43-31

	Приказ 3D печать.pdf
	Протокол (3D PRO).pdf
	МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Федеральное государственное бюджетное образовательное
	учреждение высшего образования
	«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

	Решение жюри (3D PRO).pdf
	МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Федеральное государственное бюджетное образовательное
	учреждение высшего образования
	«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»